DIÁRIO OFICIAL Nº 34.661 131Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SONIA DE
FATIMA DIAS DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA nº 259/2021-MP/SUB-TA,
no período de 12/03 a 10/04/2018, a contar de 09/04/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SONIA
LUCIA SEABRA BRAGA, estabelecidas pela PORTARIA nº 259/2021-MP/SUB-TA,
no período de 15/09 a 14/10/2019, a contar de 30/09/2016, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 22 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0276/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 15/01/2018
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANDRE
DE OLIVEIRA SOBRINHO, estabelecida pela PORTARIA nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 03/11 a 02/12/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ANDREIA LUZ DE ARAUJO MARQUES, estabelecida pela PORTARIA nº
174/2020-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2020, a contar de
04/08/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRUNO
RODRIGO DAS CHAGAS LOPES, estabelecida pela PORTARIA nº 518/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 08/06 a 07/07/2021, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
CAMILA SARAIVA MARTINS, estabelecida pela PORTARIA nº 519/2020-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2021, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLAUDIO
SIQUEIRA ANDRADE, estabelecida pela PORTARIA nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
CYNTHIA DANIELLE DE PAIVA BARROS, estabelecida pela PORTARIA nº
519/2020-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2021, a contar de
25/01/2021, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
DEISE MARIA ANDRADE VIANA LINDOLFO, estabelecida pela PORTARIA
nº 519/2020-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2021, a contar de
29/01/2021, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ELIZABETH SANTOS LIMA BEMERGUY, estabelecida pela PORTARIA nº
518/2020-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2021, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LEANDRO
DE MEDEIROS GOMES, estabelecida pela PORTARIA nº 518/2020-MP/SGJ-
TA, no período de 07/01 a 05/02/2021, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUCAS
PAMPLONA PAOLELLI, estabelecida pela PORTARIA nº 518/2020-MP/SGJ-TA, no
período de 23/04 a 22/05/2021, a contar de 10/05/2021, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUCILEO
FERNANDO PESSOA MAIA, estabelecida pela PORTARIA nº 518/2020-MP/SGJ-TA,
no período de 15/03 a 13/04/2021, a contar de 05/04/2021, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAURICIO
MOURA DE LIMA PONTES, estabelecida pela PORTARIA nº 518/2020-MP/SGJ-
TA, no período de 06/06 a 05/07/2021, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAIMUNDO
EDINALDO DA SILVA PAES, estabelecida pela PORTARIA nº 722/2019-MP/SGJ-TA,
no período de 16/07 a 14/08/2020, a contar de 22/07/2020, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
THAIS SOARES MENDES, estabelecida pela PORTARIA nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 31/08 a 29/09/2021, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 28 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 688610
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (trimestral)
Nº da Ata de Registro de Preços: 009/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 002/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e MASSAR PRO-
TEÇÃO E HIGIENE LTDA
CNPJ: 36.452.002/0001-69
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTETOR FACIAL
(“FACE SHIELD”)
Data da Assinatura: 04/05/2021
Vigência: 06/05/2021 a 06/05/2022
Preço Registrado:

Item Descrição QTD V.Unit V. Total Unid. Forneci-
mento Fabricante Marca

01

PROTETOR FACIAL ( Face Shield )  consti-
tuída de coroa e carneira de plástico,

visor frontal articulável transparente, que
impossibilite a deformação de imagem,

ajustável, não descartável, lavável,
dimensões mínimas: espessura 0,5mm,
largura 240mm e altura 240mm. A visei-

ra deverá possuir afastamento que
permita o uso concomitante de óculos.

500 R$
14,00 R$ 7.000,00 UND Innovare Innovare

Valor Total da Proposta: R$ 7.000,0000 - Sete Mil Reais

Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Protocolo: 652531

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da Ata de Registro de Preços: 042/2021-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 008/2021-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa CRO-

NO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI (CNPJ nº 22.003.386/0001-28)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de nobreaks

Data da Assinatura: 05/08/2021

Vigência: 06/08/2021 a 06/08/2022

Preços Registrados:

ITEM DESCRIÇÃO
QTD CÓDIGO COMPRASNET PREÇO UNITÁRIO VALOR TOTAL MÁXIMO

DO ITEM

628 368608 R$ 649,99 R$ 408.193,72

01

NOBREAK DE 1,2 KVA

Ø Potência: 1200VA/600W.
Ø Tensão de Entrada: 115V/220V Bivolt automático.

Ø Tensão de Saída: 115V.
Ø Microprocessado com Tecnologia RISC/FLASH ou CISC

Ø Filtro de linha.
Ø Alarmes audiovisuais (sonoro e leds): informam problemas no nobreak como anormalidades na rede elétrica

Ø Função mute.
Ø Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM.

Ø Botão liga/desliga temporizado.
Ø Recarga automática das baterias: mantém as baterias em plena carga.

Ø Permite ser ligado na ausência de rede elétrica.
Ø Função True RMS.

Ø Rendimento Mínimo: 90% (para operação rede) e 80% (para operação bateria).
Ø Baterias Internas: Mínimo 2 baterias de 12Vdc / 5Ah (poderá ser aceito equipamento com uma só bateria,

porem que tenha a carga mínima necessária ao funcionamento do equipamento).
Ø Tempo de transferência inversor: < 0,8 ms.

Ø Quantidade de Tomadas: Mínimo 6 no padrão NBR 14136.

Ø Partida a Frio: Permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica.
Ø Circuito Desmagnetizador.

Ø Proteção contra:
Ø Descarga total das baterias.

Ø Surtos de Tensão.
Ø Sobreaquecimento Transformador.

Ø Curto-circuito no inversor.
Ø Sub/sobretensão da rede elétrica.

MARCA KVA - MODELO KSB

ITEM DESCRIÇÃO COTA RE-
SERVADA

QTD CÓDIGO COM-
PRASNET PREÇO UNITÁRIO VALOR TOTAL MÁXIMO

DO ITEM

122 368608 R$ 649,99 R$ 79.298,78

02

NOBREAK DE 1,2 KVA

Ø Potência: 1200VA/600W.
Ø Tensão de Entrada: 115V/220V Bivolt automático.

Ø Tensão de Saída: 115V.
Ø Microprocessado com Tecnologia RISC/FLASH ou CISC

Ø Filtro de linha.
Ø Alarmes audiovisuais (sonoro e leds): informam problemas no nobreak como anormalidades na rede elétrica e

Ø Função mute.
Ø Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM.

Ø Botão liga/desliga temporizado.
Ø Recarga automática das baterias: mantém as baterias em plena carga.

Ø Permite ser ligado na ausência de rede elétrica.
Ø Função True RMS.

Ø Rendimento Mínimo: 90% (para operação rede) e 80% (para operação bateria).
Ø Baterias Internas: Mínimo 2 baterias de 12Vdc / 5Ah (poderá ser aceito equipamento com uma só bateria,

porem que tenha a carga mínima necessária ao funcionamento do equipamento).
Ø Tempo de transferência inversor: < 0,8 ms.

Ø Quantidade de Tomadas: Mínimo 6 no padrão NBR 14136.

Ø Partida a Frio: Permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica.
Ø Circuito Desmagnetizador.

Ø Proteção contra:
Ø Descarga total das baterias.

Ø Surtos de Tensão.
Ø Sobreaquecimento Transformador.

Ø Curto-circuito no inversor.
Ø Sub/sobretensão da rede elétrica.

MARCA KVA – MODELO KSB

Foro: Belém- PA

Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

Endereço da Contratada: Rua 27 nº 71, Qd 57 Lote 16 Sala 04 – Jardim

Santo Antônio, Goiânia - GO, CEP 74.853-400, Telefone: (62) 3954-0456 ,

E-mail: goianiacrono@gmail.com

Protocolo: 688691

Pregão Eletrônico

Ministério Público do Estado do Pará

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

 Data de abertura:  09/04/2021 09:30

 Número da portaria:  PORTARIA N.º 0970/2021-MP/PGJ

 Data de portaria:  30/04/2021

 Número do processo:  084/2020-SGJ-TA

 Número do pregão:  00008/2021 (SRP)

 Objeto:  Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de nobreaks, incluindo garantia de
funcionamento e assistência técnica de, no mínimo 12 (doze) mese

    Item 1

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CAPACIDADE
NOMINAL 1200VA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 628 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 654,6600

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

22.003.386/0001-28 CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI 628 R$ 649,9900

Cadastro de Reserva:

   Data/Hora Inicial: 15/07/2021 10:47 Data/Hora Final: 16/07/2021 10:47
   Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 28/07/2021 14:35
   Valor para Cadastro de Reserva: R$ 649,9900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento Data
CPF do
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para
cadastro de

reserva

15/07/2021
10:47:54

281.920.522-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data
15/07/2021 10:47 com data fim prevista para 16/07/2021 10:47

pelo valor de R$ 649,9900.

Envio do cadastro
de reserva ao

SIASG

28/07/2021
14:35:36

024.335.322-
72 Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    Item 2

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CAPACIDADE
NOMINAL 1200VA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 654,6600

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

22.003.386/0001-28 CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI 122 R$ 649,9900

Cadastro de Reserva:

   Data/Hora Inicial: 15/07/2021 10:48 Data/Hora Final: 16/07/2021 10:47
   Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 28/07/2021 14:35
   Valor para Cadastro de Reserva: R$ 649,9900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento Data
CPF do
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para
cadastro de

reserva

15/07/2021
10:48:01

281.920.522-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data
15/07/2021 10:47 com data fim prevista para 16/07/2021 10:47

pelo valor de R$ 649,9900.

Envio do cadastro
de reserva ao

SIASG

28/07/2021
14:35:36

024.335.322-
72 Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    Item 3

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO MICROPROCESSADO, TENSÃO ENTRADA
BIVOLTS V, TENSÃO SAÍDA 11 VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODAS, DIMENSÕES
(LXAXP)230X450X450 MM, REFERÊNCIA NOBREAK LINHA SION, TIPO ONDA SENOIDAL, AUTONOMIA BATERIA 45
MIN A MEIA CARGA, TENSÃO BATERIA 24 V, CAPACIDADE NOMINAL1,5 KVA, PESO 20 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.044,9600

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ Nome/Razão Social
Quantidade

Ofertada
Valor

Adjudicado

09.636.384/0002-
99

LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES
LTDA

113 R$ 990,0000

Cadastro de Reserva:

   Data/Hora Inicial: 21/06/2021 11:22 Data/Hora Final: 22/06/2021 11:23
   Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 23/06/2021 14:30
   Valor para Cadastro de Reserva: R$ 990,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento Data
CPF do
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para
cadastro de

reserva

21/06/2021
11:22:38

281.920.522-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data
21/06/2021 11:22 com data fim prevista para 22/06/2021 11:23

pelo valor de R$ 990,0000.

Envio do cadastro
de reserva ao

SIASG

23/06/2021
14:30:16

281.920.522-
49 Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    Item 4

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO MICROPROCESSADO, TENSÃO ENTRADA
BIVOLTS V, TENSÃO SAÍDA 11 VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODAS, DIMENSÕES
(LXAXP)230X450X450 MM, REFERÊNCIA NOBREAK LINHA SION, TIPO ONDA SENOIDAL, AUTONOMIA BATERIA 45
MIN A MEIA CARGA, TENSÃO BATERIA 24 V, CAPACIDADE NOMINAL1,5 KVA, PESO 20 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.044,9600

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ Nome/Razão Social
Quantidade

Ofertada
Valor

Adjudicado

09.636.384/0002-
99

LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES
LTDA

37 R$ 990,0000

Cadastro de Reserva:

   Data/Hora Inicial: 21/06/2021 11:22 Data/Hora Final: 22/06/2021 11:23
   Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 23/06/2021 14:30
   Valor para Cadastro de Reserva: R$ 990,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento Data
CPF do
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para
cadastro de

reserva

21/06/2021
11:22:48

281.920.522-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data
21/06/2021 11:22 com data fim prevista para 22/06/2021 11:23

pelo valor de R$ 990,0000.

Envio do cadastro
de reserva ao

SIASG

23/06/2021
14:30:16

281.920.522-
49 Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento